МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «БОРИСОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМЕНИ КИРОВА»

п. Борисовка

ПРИКАЗ

«27» мая 2024 года №167

Об организации работы
по введению учебного предмета
«Труд (технология)»

На основании приказа управления образования администрации Борисовского
района «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд
(технология)» №302 от 27 мая 2024 года и во исполнение приказа министерства
образования Белгородской области от 08.05.2024 г. № 1445 «Об организации
работы по введению учебного предмета «Труд (технология)», в целях
организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)»
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Борисовская НОШ имени
Кирова» учебного предмета «Труд (технология)», (далее -  рабочая группа) в
следующем составе:    _____

Руководитель Корецкая JI. Н. директор

Заместитель
руководителя

Сиротенко Н.В. учитель начальных классов

Члены Давыдова Е. А. учитель начальных классов
Павловская Н.В. учитель начальных классов

2. Рабочей группе:
2.1. Разработать и утвердить «дорожную карту» по введению учебного

предмета «Труд (технология)» в общеобразовательных организациях
Борисовского района, (приложение 1).

2.2. Разработать и утвердить план мероприятий по введению учебного
предмета «Труд (технология)», (приложение 2)
3. Организовать обновление локальной учебно-методической документации.
4. Контроль за выполнением настоящргбэдшказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Борисовская
НОШ имени Кирова» Л.Н. Корецкая

С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата
1. Сиротенко Н. В.
2. Давыдова Е. А. Л $. Q f .M * .
3. Павловская Н. В. //■  P S

Приложение 1
к приказу от 27.05.2024 г. №  167

Дорожная карта МБОУ «Борисовская НОШ имени Кирова» по
введению учебного предмета «Труд (технология)»

№
п/п

Наименование/описание
мероприятия

Срок
исполнения Ответственный

Организация образовательного процесса

1

Создать рабочую группу по
введению в МБОУ
«Борисовская НОШ имени
Кирова» учебного предмета
«Труд (технология)»

Май 2024 года Директор

2

Разработать и утвердить план
мероприятий по введению
учебного предмета «Труд
(технология)»

Май 2024 года Рабочая группа

3

Проведение классных
родительских собраний,
посвященных введению
учебного предмета «Труд
(технология)»

Августа 2024
года

Классные
руководители

Обеспечение кадровых вопросов

4

Обеспечить прохождение
педагогическими работниками
курсов повышения
квалификации по учебному
предмету «Труд (технология)»

1 июня -  31
августа 2024

года

Директор

Информационное обеспечение введения учебного предмета «Труд
(технология)»

5

Осуществлять информирование
общественности по вопросам
введения учебного предмета
«Труд (технология)» с
использованием Интернет-
ресурсов, методических и
научно-методических изданий,
средств массовой информации

Июнь 2024 года Директор

Приложение 2
к приказу от 27.05.2024 г. №  167

План мероприятий по введению
учебного предмета «Труд (технология)».

Мероприятие Срок Исполнитель Результат
1. Подготовительные мероприятия

Изучение документов
федерального,

регионального уровня,
регламентирующих введение

учебного предмета «Труд
(технология)»

Май Рабочая группа Обсуждение на
педсовете

Обновления фонда
учебников по новому

предмету

До 31 августа
2024 года

Библиотекарь Закупленные
учебники и пособия

Проведение консультаций
(индивидуальных и

групповых) по вопросам
введения учебного предмета

«Труд (технология)»

Июнь -  август Рабочая группа По необходимости
проекты

обновленных
локальных актов

Родительские собрания,
посвященные введению

учебного предмета «Труд
(технология)»

август Руководитель
рабочей группы

Протокол

Перераспределение учебной
нагрузки педагогических

работников

Август Директор Т арификационный
список

Участие в рабочих
совещаниях в управлении
образования по вопросам

введения учебного предмета
«Труд (технология)»

Май-август
2024 год

Руководитель
рабочей группы

Рассмотрены
вопросы

нормативно
правовой

обеспеченности
введения предмета

Проведение
самодиагностики готовности

к введению учебного
предмета «Труд
(технология)»

Май 2024 год Руководитель
рабочей группы

Проведена оценка
готовности к

введению учебного
предмета «Труд
(технология)»,

выявлены дефициты
2. Мероприятия по разработке и корректировке введения учебного предмета

«Труд (технология)»
Совещания по вопросам

введения учебного предмета
«Труд (технология)»

По мере
необходимост

и

Рабочая группа Протокол

3. Мероприятия по обсуждению и утверждению введения учебного предмета
«Труд (технология)»

Внести изменения в
основную образовательную

программу начального

Август 2024
год

Директор Приказ

общего образования в части
учебного предмета «Труд

(технология)»
Разместить нормативно

правовые акты,
регламентирующие вопросы
введения учебного предмета

«Труд (технология)»

Август -
сентябрь

Ответственный за
сайт

Информация на
сайте